
بازار داغ خریدوفروش امتیاز سردفتری
آسیب زدن بر پیکره دفاتر اسناد

علی سبحانی/ ایرنا پلاس
درحالی که بیش از یک دهه از آزمون 
سراسری پذیرش سردفتر اسناد رسمی 
گذشته است، در آزمون سال گذشته فقط 
به تعداد دو نفر برای کلان شهرهایی مانند 
تهران، مشهد، شیراز و... ظرفیت تعیین 
شده است. به واقع در این مدت مدید، باب 
ورود به این شغل خطیر تنها از طریق خرید 
یا معرفی توسط سردفتر بازنشسته یا وراث 
سردفتر متوفی بوده است. در هفته گذشته 
شاهد اجرای برنامه پایش در شبکه یک 
سیما با موضوع ناگفته های دفاتر اسناد 
رسمی بودیم. در این برنامه به حق سخن 
از رازهای مگویی به میان آمد که سال ها 
از دید مردم و مسئولان پنهان مانده بود 
و پرده از حقایق تلخ و مشکلات فراوانی 
برداشته شد که مورد غفلت و بی اعتنایی 
واقع شده بود. این برنامه بازتاب  خیلی 
زیادی در افکارعمومی و در میان مسئولان 
داشت. در ابتدای این برنامه چندشغلگی 
بعضی از سردفتران اسناد رسمی که علاوه 
بر تصدی سردفتری اسناد رسمی تصدی 
چندین شغل پردرآمد دیگر و من جمله 
تصدی دفتر خدمات الکترونیک قضایی 
را برعهده دارند، مورد سؤال مجری قرار 
گرفت و اینکه اصولاً چگونه ممکن است 
که یک شخص واحد، همزمان با خدمت 
در دفتر اسناد رسمی بتواند تصدی چندین 
شغل دیگر را نیز عهده دار شود و همه این 
امور را به نحو بایسته و قانونی به انجام 
رساند؟ چند سال قبل برای کاری به یکی 
از دفاتری که سردفتر آن چندشغله بود، 
مراجعه کردم که در غیاب سردفتر، یک 
نفر از کارکنان آن دفتر اعلام کردند ایشان 
جهت انجام کارشناسی رسمی دادگستری 
در دفترخانه تشریف ندارند! بی گمان عدم 

حضور سردفتران در محل خدمت و عدم 
نظارت بر امر تنظیم و ثبت اسناد موجب 
خواهد شد اعتماد آحاد ملت نسبت به اسناد 
رسمی کاهش یابد. علاوه بر اینکه دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی معتبر هر ساله هزاران 
جوان را جهت تصدی چنین مشاغلی 
آموزش داده و این جوانان متخصص جویای 
کار، از نبود شغل مناسب در رنج و معرض 
آسیب های گوناگون هستند. به واقع تصدی 
چندین شغل، خلاف عدالت و مصلحت 

عامه جامعه است.
۵ میلیون کجا؛ ۵۰۰ میلیون 

کجا!
درباره درآمدهای نجومی تعدادی از این 
دفاتر اسناد رسمی که با ارائه مستندی 
تا مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان عنوان شد و 
نماینده کانون سردفتران و دفتریاران در 
آن برنامه نیز ضمن تأیید آن به درآمد ناچیز 
بسیاری از دفاتر اسناد رسمی اشاره کردند، 
باید عرض شود متأسفانه به دلیل عدم 

شفافیت و خودداری از ارائه آمار قابل استناد، 
دقیقاً مشخص نیست چه تعداد از دفاتر 
دارای درآمدهای نجومی بوده و چه تعداد 
با درآمدهای بسیار اندک، قادر به اداره دفتر 
خود نیستند، اما واقعیت این است در حالی 
که تعدادی از دفاتر تا ۵۰۰ میلیون تومان 
درآمد ماهانه دارند، دفاتر دیگری برخوردار 
از درآمدهای غیرمکفی کمتر از پنج میلیون 
تومان هستند و این فاصله دهشتناک و 
فجیع ۱۰۰ برابری بین دفاتری با رتبه و 
درجه هم ردیف به هیچ وجه قابل توجیه و 
پذیرفتنی نیست. این نابرابری علاوه بر ایجاد 
تالی فاسدهای بی شمار، موجودیت دفاتر 
اسناد رسمی را با خطرات عدیده ای مواجه 
کرده است؛ کمااینکه توقع خدمت رسانی 
یکسان و مطلوب به آحاد جامعه در هر نقطه 

را امری ناممکن کرده است.
خرید و فروش امتیاز 

سردفتری
از سوی دیگر، موضوع خرید و فروش امتیاز 

سردفتری که بیشترین آسیب بر پیکره 
دفاتر اسناد رسمی است، از ناحیه ماده ۶۹ 
قانون دفاتر اسناد رسمی، عملاً مانعی بزرگ 
در مقابل ورود بدون تبعیض افراد شایسته 
است. در برنامه »پایش« مصاحبه با دو 
نفر از دلالان خرید و فروش امتیاز منصب 
حاکمیتی دفتر اسناد رسمی ناگفته های 
تلخی را یادآور شد. حقیقت این است در 
حالی که بیش از یک دهه از آزمون سراسری 
پذیرش سردفتر اسناد رسمی نگذشته است، 
در آزمون سال گذشته فقط به تعداد دو نفر 
برای کلان شهرهایی مانند تهران، مشهد، 
شیراز و... ظرفیت تعیین شد. در این مدت 
مدید، باب ورود به این شغل خطیر همانا 
تنها از طریق خرید یا معرفی توسط سردفتر 
بازنشسته یا وراث سردفتر متوفی بوده است 
که با عنایت به طبع قانون عرضه و تقاضا، 
بازار آگهی، تبلیغ، واسطه گری، دلال بازی 
و خرید و فروش های میلیاردی کماکان 
داغ و پررونق بوده و در چنین شرایطی، 

افرادی که از تمکن مالی فوق العاده برخوردار 
بوده اند، صرفاً با اخذ حداقل مدرک از یکی از 
همین دانشگاه های غیرانتفاعی مورد اشاره 
نماینده محترم کانون، به راحتی توانسته بر 
کرسی سردفتری اسناد رسمی تکیه زند. 
بدیهی است از آن بخش افرادی که با تصور 
کاسب کارانه در این حوزه سرمایه گذاری 
می کنند، نباید انتظاری به جز تعجیل در 
بازگشت اصل و فرع سرمایه خویش داشت.

ژن های خوب سردفتری 
می کنند

در این میان، درباره وضعیت موروثی بودن 
دفاتر اسناد رسمی این پرسش مطرح است 
که چرا دو نفر دانش آموخته حقوق که یکی 
پدرش بقال و دیگری سردفترزاده است، 
اولی باید ۱۰ سال انتظار بکشد و سپس در 
آزمونی نفس گیر شرکت کند و آن دومی 
به راحتی و بلافاصله بعد از بازنشستگی 
پدر، جانشین او شود؟ این مثالی است که 
شنونده را به یاد حکایت داستان فرزند 
کفش گر و انوشیروان در شاهنامه می اندازد. 
باید گفت که ما امروزه شاهد هستیم 
هزاران دانش آموخته حقوق که پدرانشان 
انسان های شریف، پرتلاش و خدوم جامعه 
هستند، در حسرت ورود به این منصب 
سوخته اند؛ اما دارندگان ژن های خوب 
می توانند به سهولت در جایگاه پدر به مسند 
شریف سردفتری بنشینند. موضوعی که 
یقیناً با اصول مترقی ضد تبعیض قانون 
اساسی و مبانی عادلانه و انسانی جامعه 
دینی ما سنخیت چندانی نخواهد داشت. 
امید است سایر اصحاب رسانه نیز با حضور 
مؤثر خود در جهت آگاهی بخشی مسئولان 
و پیگیری خواسته های عموم مردم شریف 
و تلاش برای رفع آسیب های موجود گام 

بردارند. 

معاون وزیر بهداشت تاکید کرد:

حجم بالای خدمات تشخیصی 
»ایدز« در لردگان

ایسنا: معاون بهداشت وزارت بهداشت، در 
سفر به استان چهارمحال وبختیاری از مرکز 
مشاوره بیماری های رفتاری شهرکرد بازدید 
کرد و ضمن قرارگرفتن در جریان نحوه ارائه 
خدمات به مراجعان این مرکز، روند ارائه خدمت 
به اهالی مراجعه کننده از شهرستان لردگان را 
مورد بررسی قرار داد. دکتر علیرضا رئیسی، با 
اشاره به حجم بالای انجام خدمات تشخیصی و 
مشاوره ای در این مرکز، از زحمات پرسنل این 
مرکز تقدیر کرد و گفت: تمام مراجعان به مرکز 
مشاوره بیماری های رفتاری، با میل و رغبت و 
بدون هیچ گونه اجباری به این مرکز مراجعه و 
تحت مشاوره و آزمایش قرار گرفته اند و تمام 
خدمات این مرکز با حفظ اسرار مراجعان و در 
کمال احترام و حفظ شان و منزلت افراد ارائه 
می شود. رییسی، با اشاره به برخی ناآرامی ها 
در منطقه در روزهای اخیر به ویژه در روز 
شنبه اظهار داشت: اعتراضات اجتماعی و این 
ناآرامی ها ارتباطی با موضوع نداشته و خود اهالی 
روستا این روزها با میل و رغبت شخصی در حال 
مراجعه به مساجد و پایگاه ها برای انجام تست و 

آزمایشات تشخیصی هستند.

رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر ناجا:

زائران اربعین این دارو را همراه 
خود نداشته باشند

خبر آنلاین: رئیس پلیس مبارزه با موادمخدر 
ناجا، بابیان اینکه همراه داشتن داروهای 
»کدئین دار« برای زائران اربعین ممنوع است، 
گفت: پلیس موادمخدر عراق به شدت با این امر 
برخورد می کند. سردار محمدمسعودزاهدیان، 
بابیان اینکه بسیاری از زائران به واسطه بیماری ها 
و مشکلات فردی که دارند، باید دارو با خود به 
همراه داشته باشند؛ اما این را نیز باید دانست 
که برخی از داروها از طرف کشور عراق غیرمجاز 
محسوب می شوند، تأکید کرد: همراه داشتن این 
داروها باعث به وجود آمدن مشکلاتی برای زائران 
خواهد شد. وی بابیان اینکه داروهایی مانند 
لورازپام، ترامادول، متادون و داروهای حاوی 
کدئین، دارای ممنوعیت هستند، تأکید کرد: 
شربت تریاک، دی فنوکسیلات و شربت هایی از 
این قبیل که در خود مواد مخدر دارند در کشور 
عراق ممنوع محسوب می شوند. رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر ناجا، بابیان اینکه ممنوعیت 
داروها به این معنی است که همراه داشتن آن ها 
جرم محسوب می شود، گفت: مجازات های 
سنگینی برای به همراه داشتن این داروها در 

نظر گرفته شده است.

شورای شهر تهران پیگیری کرد

 آخرین وضعیت 
درباره حذف نام شهدا از معابر

مهر: سخنگوی شورای شهر تهران گفت: تلاش 
می کنیم گزارش کمیته ویژه بررسی حذف نام 
شهید از تابلوهای شهری را تا پایان ماه نهایی 
کنیم. علی اعطا، رئیس کمیسیون حقیقت یاب 
حذف کلمه شهید از تابلوهای شهری درخصوص 
وضعیت بررسی های این کمیته در جمع 
خبرنگاران گفت: از چند منبع مختلف اطلاعات 
لازم برای این موضوع در حال جمع آوری است. 
برخی از این اطلاعات از مناطق جمع آوری شده و 
برخی را نیز از رسانه ها درخواست کرده ایم که به 
این کمیته ارسال کنند. وی اضافه کرد: مکاتبات 
رسمی با برخی از رسانه ها داشته ایم و درخواست 
کرده که هر چه سریع تر اطلاعات خود را به این 
کمیته ارائه کند. اعطا تاکید کرد: تلاش می کنیم 
تا آخر این ماه )مهرماه( گزارش رسمی در مورد 
ابعاد مختلف حذف کلمه شهید از تابلوهای 

شهری را به هیئت رئیسه ارائه کنیم.

 در نشست کارگروه 
آموزش دانشگاه آزاد مطرح شد:

 ضرورت حذف 
کنکور کاردانی و کارشناسی

خانه ملت: نوزدهمین جلسه کارگره آموزش 
و تحقیقات مرکز نمایندگان ادوار به درخواست 
رئیس کارگروه به منظور اخذ نظرات کارشناسی 
در دفتر جاسبی، ریاست اسبق دانشگاه آزاد 
اسلامی بنیاد آفرینش انس برگزار شد. در این 
نشست، دستور جلسه بررسی نهایی طرح حذف 
کنکور و اخذ نظرات نهایی، همچنین معرفی 
و آشنایی با بنیاد آفرینش »انس« به عنوان 
مرکز تحقیقات در امورات اجتماعی که مرکزی 
غیرسیاسی و NGO است، بود. در ابتدای این 
نشست زارع، رئیس کارگروه آموزش و تحقیقات 
توضیحاتی درخصوص طرح حذف کنکور 
ارائه کرد و سپس جاسبی، پیشنهادات خود 
را درخصوص طرح حذف کنکور بیان کرد. 
جاسبی، حذف کنکور کاردانی و کارشناسی را 
بسیار ضروری دانست و درخصوص حذف کنکور 
کارشناسی ارشد و دکترای تخصصی پیشنهاد 
داد که برنامه ریزی دقیق تری صورت پذیرد و 
همچنین اضافه کرد: کشور نیازمند به تکنسین 
متخصص و فعال است که باید به این مقوله نگاه 

خاصی شود.

کوتاه از جامعه
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ادامه در صفحه یک... 
در رویکرد رمانتیسم واپسگرا، دفاع از 
محیط زیست در مخالفت با هرگونه تغییر و 
پیشرفتی نمود می یابد؛ زیرا نقطه ثقل چنین 
رویکردی، یک گذشته طلایی است که در 
آن انسان و طبیعت یگانه بودند. گذشته ای 
خیالی که ریشه در زندگی روستایی دارد و 
عمدتاً در دشمنی با زندگی شهری تجلی 
می یابد. این رویکرد در دهه ۴۰ و ۵۰ شمسی 
در ایران هوادارانی داشت که شاید بتوان 
گفت »جلال آل احمد« یکی از مهم ترین و 
شناخته شده ترین آن ها بود. آل احمد، در زمان 
و زمانه ای که بیش از ۷۰ درصد جمعیت ایران 
روستانشین بودند و زندگی شهری و صنعت در 
ایران رمقی نداشت، مبارزه با ماشین و زندگی 
ماشینی را آغاز کرده بود. موضوعی که در 
آثار »شریعتی« و برخی دیگر از روشن فکران 
این دوره نمود یافته است که پرداختن به آن 
مجال دیگری می طلبد و با این اشاره از آن 
می گذریم.در رویکرد دوم اما، مسائل محیط 
زیستی بیشتر یک نوع »ژست« روشن فکری 
محسوب می شود؛ ژستی که هدایتگر آن بیش از 
آنکه ناشی از درک عمیق مسائل محیط زیستی 
و پیوندش با امر سیاسی و اقتصادی باشد، 
احساسات سطحی برخاسته از تاثیر رسانه ها 
و میل به دیده شدن است و می تواند کارکردی 
شبیه به مد در جامعه داشته باشد. اینکه ضمن 
پیوند فرد با گروه خاص، موجب تمایز وی 
در جامعه گردد. فرد حامی محیط زیست، 
برای چیزی به حرکت درمی آید که توسط 
رسانه ها طرح شده باشد و به فرد امکان نمایش 
احساساتش را بدهد. در عین حال نباید این 
حرکت چیزی بیشتر از یک »ژست« باشد. 
بنابراین، همه چیز در سطح می گذرد و هیچ گاه 

بیان رادیکالی نمی یابد.
دفاع از محیط زیست، بدون نقد ایدئولوژی 
رشد اقتصادی و به چالش کشیدن سیاست 
»واقعاًموجود«، ناممکن است. سیاستی که 
همه آرمان های انسانی را به شعارهایی پوچ و 
توخالی تبدیل می کند تا در جهانی وارونه که 
»هیچ چیز سر جایش نیست« موجب بازتولید 
مدام سلطه ثروت و قدرت شود. تکیه گاه این 
نقد رادیکال انسان »نوعی و تاریخ مند« است 
که »دارند جانشان را از دست می دهند«. در 
واقع »انسان« تاریخ مند نقطه کانونی اقتصاد، 
امر سیاسی و محیط زیست است.در تقابل با 
چنین رویکرد رادیکالی به موضوع محیط زیست 
و امر سیاسی که »گرتا« با بیان اینکه »هیچ چیز 
سر جایش نیست«، خطاب به رهبران سیاسی 
جهان، آن را به وضوح بیان می کند، می توان 
از اعتراض به کشتن سگ ها توسط شهرداری 
تهران که چندی پیش رخ داد، به عنوان 
برخوردی سانتی مانتال با مسائل محیط زیستی 
یاد کرد. اعتراضی که نشان دهنده عدم توان 
درک درست نسبت محیط زیست، امر سیاسی 
و امر اقتصادی است و بیش از آنکه برخاسته 
از وضعیت محیط زیستی کشور باشد، ناشی 
از انتشار فیلمی در شبکه های اجتماعی بود. 
در واقع فهم اینکه محیط زیست ایران در چه 
وضعیت بحرانی ای است، نیاز به کنکاش زیادی 
ندارد. از بحران آب تا تخریب جنگل ها و آلودگی 
هوا و همه و همه در وضعیت هشدارآمیزی قرار 
دارند، اما مدافعان محیط زیست در ایران ترجیح 
می دهند از کنار همه آن ها هم چون قدیسان 
چنان بگذرند که دامن شان به سیاست و اقتصاد 

آلوده نشود!
 مسئله این نیست که ما نسبت به آلودگی هوا و 
بحران آب و تخریب جنگل ها یا کشتن سگ ها 
اعتراض کنیم یا نه، بلکه مسئله مهم، فهم پیوند 
مسائل محیط زیستی با امر سیاسی به مثابه 
سیاست »واقعاً موجود« و رشد اقتصادی به 
مثابه یک »ایدئولوژی« و نقد رادیکال آن است 
که در اعتراضات محیط زیستی ایران خالی 

است و آن را به امری خنثی تبدیل می کند.

یادداشت 

جلوگیری از ورود جرثقیل های غیراستاندارد به کشورتهران از دید مسئولان پنهان مانده است
ایسنا : رئیس شورای شهر تهران در ابتدای جلسه شورای شهر تهران گفت: نقش تهران از بعد سیاسی و اقتصادی بعد از آنکه به عنوان 
پایتخت شناسایی شد، ارتقا یافت. محسن هاشمی، با بیان این که موقعیت جغرافیایی، اقتصادی و سیاسی تهران موجب شد که نه تنها 
به عنوان پایتخت بلکه به عنوان بزرگ ترین کلان شهر کشور بیش از ۱۰ درصد جمعیت کشور را در خود جای دهد، اظهار کرد: با اینکه 
در تبلیغات و تصویر عمومی، تهران یکی از برخوردارترین مناطق کشور محسوب می شود، اما واقعیت این است که محروم ترین مردم و 
مناطق ایران را نیز می توانیم در تهران مشاهده کنیم؛ به گونه ای که دانش آموزان تهرانی از پایین ترین سرانه های آموزشی برخوردارند، 
حمل و نقل عمومی نیز ایراداتی دارد، بافت فرسوده در تهران مشکل ساز می شود و در کل به دلیل عدم توجه کافی دولت و مجلس شورای 

اسلامی به تهران، شاهد هستیم که آن ها به وظایف خود در برابر پایتخت عمل نمی کنند.

شهر خبر :رئیس کمیسیون سلامت شورای اسلامی شهر تهران، بر لزوم جلوگیری از ورود جرثقیل های غیر استاندارد به کشور تاکید کرد. 
زهرا صدراعظم نوری گفت: استفاده غیر اصولی از جرثقیل ها اعم از جرثقیل های متحرک و تاور کرین در محیط های شهری یکی از مسائلی 
است که متاسفانه در سال های اخیر به دلیل نبود رویه واحد کارآمد و مهم تر از آن، عدم به روز رسانی اطلاعات با توجه به استانداردهای ملی 
و جهانی و ضوابط ایمنی کار بروز حوادثی را در پی داشته که خسارت های مالی و جانی در بر داشته است.وی ادامه داد: شنبه در محدوده 
شهرداری منطقه ۱۴ واژگونی یک دستگاه جرثقیل سنگین متعلق به بخش خصوصی در بزرگراه شهید محلاتی منجر به فوت دو تن از 
عابران پیاده بر اثر برخورد مستقیم و مصدومیت چهار تن دیگر شد.وی ادامه داد:  تقاضای نظارت دقیق شهرداری در فضاهای عمومی و 

پروژه های ساختمانی و تسریع در فرایند اجباری شدن استانداردهای تشویقی جرثقیل های متحرک را دارم.

گزارش تصویری

برداشت تخمه 
آفتاب گردان از مزارع 
ارومیه
با فرا رسیدن پاییز، فصل برداشت 
محصولات کشاورزی، به ویژه 
تخمه آفتاب گردان در مزارع ارومیه 
آغاز شده است.

 عکس: طاها اصغرخانی   
خبرگزاری ایرنا 
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شهردار کرج، در نشست  کرج/  زری اسفندفر 
     mrs.esfandfar@gmail.com  تخصصی با رئیس اتحادیه

پوشاک کرج و معاون 
خدمات شهری شهرداری کرج، اظهار داشت: رفع و جمع آوری سدمعبر در 
راستای حفاظت و حراست از معابر عمومی به عنوان حق همه شهروندان و 
در راستای جلوگیری از بی انضباطی و هرج ومرج در معابر شهری، جزو 
وظایف شهرداری هاست.علی کمالی زاده، با بیان اینکه طرح مقابله با 
سدمعبر و دست فروشان به ویژه در معابر و خیابان های مرکز شهر اجرایی 
شده است، گفت: با حکم دادستان و همکاری نیروی انتظامی و اتاق اصناف 
حدفاصل خیابان بهار تا شرافت با هدف آزادسازی معابر عمومی و جلوگیری 
از دست فروشی، ساماندهی شد. شهردار کرج با اشاره به اینکه جمع آوری 
دست فروشان و جلوگیری از سد معبر با جدیت بیشتری پیگیری می شود، 
افزود: ماموران خدمات شهری با رعایت اصول اخلاقی و با تشکیل تیمی 
فعال به صورت مستمر با هرگونه سدمعبر خیابانی قاطعانه برخورد می کند.

این مسئول، سد معبر را عامل تضییع حقوق شهروندان و مخدوش شدن 
چهره شهر دانست و گفت: ضروری است کسبه مجاز و دارای پروانه نیز از 
اشِغال پیاده رو و ایجاد سدمعبر خودداری کنند .عضو هیئت رییسه اتاق 
اصناف مرکز استان البرز نیز  گفت: کسبه محدوده خیابان بهار در پاسخ به 
این اقدام ضمن مکاتبه با اتحادیه اصناف، از فعالیت شهرداری تشکر کردند.

میراسماعیل صدیق، با بیان اینکه باید به واحدهایی که اجاره، مالیات، بیمه، 
عوارض و تمام حقوق مکتسبه را در قالب ساختار صنفی می پردازند حق داد، 
یادآور شد: از شهروندان تقاضا می کنم با تامین مایحتاج خود از 

فروشگاه های معتبر، به رواج کسب و کار قانونی کمک کنند.

باشگاه خبرنگاران جوان: صحن شورای شهر تهران،  دیروز  شاهد 
جدال سنگین بین محسن هاشمی رفسنجانی و زهرا صدر اعظم               نوری شد.        
صدراعظم نوری، عضو شورای شهر تهران در تذکر پیش از دستور خود که 
در جلسه علنی شورای شهر تهران ایراد کرد، با اشاره به سقوط جرثقیل در 
اتوبان بسیج که منجر به کشته شدن دو نفر شد، گفت: من هفته پیش یک 
نطقی در مورد ایمنی در فضا های شهری ارائه کردم، اما دوباره به خاطر نبود 

ایمنی حادثه رخ داد.
عضو شورای شهر تهران با بیان اینکه ۷۵۶ تاور در تهران وجود دارد که ۵۶۰ 
مورد فعال و ۱۹۶ مورد غیر فعال هستند، گفت: اغلب تاور ها در مناطق ۱، 
۲، ۳ و ۵ هستند. وی خاطر نشان کرد: موضوع دیگر مربوط به جرثقیل ها 
است که سازندگان ساختمان ها وظیفه دارند طبق قانون اطراف ساختمان را 
محصور کنند تا حادثه ای رخ ندهد. در این هنگام محسن هاشمی رفسنجانی 
رئیس شورای شهر تهران، از صدراعظم نوری، درخواست کرد که تذکر خود 
را هرچه سریع تر تمام کند که این موضوع با اعتراض نوری مواجه شد و 
هاشمی در پاسخ به او گفت: طبق قانون، تنها سه نفر در هر جلسه مجاز به 
ارائه تذکر هستند، اما من بعد از سه نفر به شما اجازه داده ام.در این هنگام 
که صدراعظم نوری، از سخنرانی هاشمی آشفته شده بود، گفت: من تذکر 
آیین نامه ای دارم و باید اجازه دهید که همین الان آن را اعلام کنم.در ادامه 
هاشمی، با ارائه تذکر آیین نامه ای نوری موافقت کرد و نوری هم موضوع 
نطق بیش از دستور اعضا را پیش کشید و گفت: شما باید عدالت را در صحن 
رعایت کنید، بار ها در داخل شورا شاهد بودیم که بیش از ۱۰ دقیقه نطق 
کرده اند و شما مانع نشده اید.هاشمی رفسنجانی هم در پاسخ به نوری گفت: 
مدت زمان تذکر و نطق متفاوت است؛ چرا که تذکر، سه دقیقه فرصت دارد. 

ایرنا: رئیس انجمن روان پزشکان ایران گفت: حدود ۷۳ درصد موارد 
اقدام به خودکشی در حاشیه شهرهای کشور اتفاق می افتد. این درحالی 
است که مسائل اجتماعی و اقتصادی روی افزایش خودکشی اثرگذار 
است.مریم رسولیان، در یک نشست خبری که در محل انجمن برگزار 
شد، افزود: میانگین خودکشی در کشور ۶ نفر به ازای هر ۱۰۰ هزار 
نفر جمعیت است و استان های ایلام، کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، 
کرمانشاه و استان های مرزی غرب بیشترین آمار خودکشی را دارند.

وی اظهار داشت: خودکشی، موضوع روز جامعه است و متاسفانه به جای 
رسیدگی و بررسی، این مسئله سیاست زده شده است. فردی که دچار 
افسردگی و اختلالات روان پزشکی است، افکار خودکشی دارد و برای 
پیشگیری باید به این موارد توجه شود.رسولیان، با بیان اینکه سلامت 
روان مردم بسیار مهم است، ادامه داد: پیشگیری از افسردگی نقش 
مهمی در خودکشی دارد و باید در جامعه درباره افسردگی حرف بزنیم و 
به مردم آگاهی دهیم. این روان پزشک با اشاره به اینکه عوامل اجتماعی و 
خانوادگی تا ۸۰ درصد در افسردگی تاثیر دارد، تصریح کرد: میان احساس 
غم و افسردگی تفاوت زیادی است. استرس های اجتمای باعث کاهش 
امنیت روانی می شود و فرد افسرده می تواند روی افراد دیگر نیز تاثیر 
بگذارد.رسولیان تاکید کرد: وب سایت آموزش عمومی در هفته جاری و 
کمپین پیشگیری از افسردگی و آگاهی به مردم با عنوان »حرف می زنم« 
در فضای مجازی راه اندازی می شود. امیرحسین جلالی، عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران نیز در این نشست گفت: در همه افراد ژن های 
آسیب پذیر وجود دارد و وقتی خانواده متشنج و فضای اجتماعی پرتنش 

باشد، این ژن ها رشد کرده و بروز می یابند.

شهردار کرج: 

 مقابله با سدمعبر 
از تضییع حقوقِ صنوف جلوگیری می کند

جدال تند رئیس و عضو شورای شهر تهران با یکدیگر 

 تکه پرانی  محسن هاشمی 
زهرا نوری را آشفته کرد

رئیس انجمن روان پزشکان ایران:

 7۳ درصد موارد خودکشی
 در حاشیه شهرها اتفاق می افتد


